Территориальная избирательная комиссия
Калининская г. Краснодара

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901
телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

20 июня 2025 г. г. Краснодар                                 № 48/396

О группе контроля за использованием Государственной
автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»

на выборах Губернатора Краснодарского края и выборах депутатов
городской Думы Краснодара восьмого созыва,

назначенных на 14 сентября 2025 года

В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  74  Федерального  закона

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 1

статьи  23  Федерального  закона  от  10  января  2003  г.  № 20-ФЗ  «О

Государственной  автоматизированной  системе  Российской  Федерации

«Выборы»,  частью  4  статьи  7,  статьей  68  Закона  Краснодарского  края  от

3 июля  2012 г.  № 2519-КЗ   «О  выборах  Губернатора  Краснодарского  края»,

частью  3  статьи 62  Закона  Краснодарского  края  от  26  декабря  2005  года

№  966-КЗ  «О  муниципальных  выборах  в  Краснодарском  крае», в  целях

автоматизации  информационных  процессов  при  подготовке  и  проведении

выборов  Губернатора  Краснодарского  края  и  выборов  депутатов  городской

Думы Краснодара восьмого созыва, территориальная избирательная комиссия

Калининская г. Краснодара РЕШИЛА:

1.  Образовать  группу  контроля  территориальной  избирательной

комиссии  Калининская  г.  Краснодара  за  использованием  комплекса  средств

автоматизации  Государственной  автоматизированной  системы  Российской

Федерации  «Выборы»  на  период  подготовки  и  проведения  выборов

Губернатора  Краснодарского  края  и  выборов  депутатов  городской  Думы

mailto:218-92-30

2

Краснодара восьмого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года (далее –

Группа контроля), назначив в её состав:

Кузнецов
Владислав

Николаевич

- член  территориальной  избирательной
комиссии Калининская г. Краснодара с  правом
решающего голоса;

Ишханян
Аксана Вагифовна

- заместитель  председателя
территориальной  избирательной  комиссии
Калининская г. Краснодара;

Емельянова
Лилия Петровна

- секретарь территориальной избирательной
комиссии Калининская г. Краснодара;

Фадеев
Константин
Владимирович

- член  территориальной  избирательной
комиссии Калининская г. Краснодара с  правом
решающего голоса.

2. Признать утратившим силу решение территориальной избирательной

комиссии Калининская г. Краснодара от 18 января 2024 г. № 30/255 «О группе

контроля  за  использованием  Государственной  автоматизированной  системы

Российской  Федерации  «Выборы»  на  выборах  Президента  Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года».

3.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  территориальной

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на

секретаря  территориальной  избирательной  комиссии  Калининская

г. Краснодара Емельянову Л.П.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Л.П. Емельянова